43Teresina - Sexta-feira, 6 de novembro de 2009 • No 207

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2009

CONTRATADA: A. SAMPAIO & CIA LTDA.

C.N.P.J: 06.839.369/0001-79.

OBJETO: Aquisição de materiais para serem usados pela equipe de

campo, serviços de manutenção e recuperação da rede de esgoto em

Teresina/PI.PRAZO: 120 (cento e vintes) dias.

VALOR GLOBAL: 110.820,80 (cento e dez mil, oitocentos e vintes

reais e oitenta c   oitenta centavos).

RECURSOS: Próprios.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80 /2009

CONTRATADA: ANTARES VEÍCULOS LTDA.

C.N.P.J: 03.457.435/0002-39.OBJETO: Lote I - Aquisição de 02

(dois) caminhões 0 km, tipo ¾,cabine avançada, a diesel, 4/cil, 150cv,

ano/mod. 2009/2010, cap. 5,2t,mr. Ford.

PRAZO: 30 (trinta) dias.

VALOR GLOBAL: 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

RECURSOS: Próprios.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 003/09 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIP AL  DE MONSENHOR GIL  – PI,
através da CPL,  torna público, que realizará licitação, na
modalidade TOMADA  DE PREÇOS. Tipo MENOR PREÇO e
ADJUDICAÇÃO GLOBAL. Execução por Empreitada Global.

Lei n.º 8.666/93. DATA/ABERTURA : 24/11/2009 às 09:30h.

OBJETO: Pavimentação asfáltica em - AAUF. FONTE DE
RECURSO: Orç. Geral do Município e EMGERPI.EDITAL:  Rua
José Noronha, 75, Centro, (86)3258-1166. Preço/Edital: R$

100,00(cem reais). ENVELOPES DE HABILIT AÇÃO/
PROPOSTA: Sede da Prefeitura.

Monsenhor Gil (PI), 05 de novembro de 2009.
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 10868

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL CONCORRENCIA PUBLICA  Nº 003/09 - CPL

Objeto: IMPLANT AÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENT O
DE ÁGUA DO BAIRRO BELO NORTE, NO MUNICIPIO DE
PICOS (PI), de acordo com as especificações constantes no Anexo

I, do Edital. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí

S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco,

nº 101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Concorrência
Pública N.º 003/2009-CPL, com abertura dos envelopes, no dia
10 de dezembro de 2009, às 09:00 horas, no endereço acima. O

Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente,

de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital

é de R$ 100,00 (cem reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVANIA  DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 03 de novembro de 2009.

OF. 1419

EXTRA TO DO CONTRATO Nº 81 /2009

CONTRATADA: AÇO FIBRA- ASSESSORIA E COMERCIO

LTDA.
C.N.P.J: 72.153.901/0001-24.

OBJETO: Lote II - Aquisição de 02 (dois) Baús/máquina retro-

escavadeira, inclusive  montagem p/fixação em caminhão tipo

3/4.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.
VALOR GLOBAL: 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco

mil reais)RECURSOS: Próprios.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRA TO DO CONTRATO Nº 82/2009

CONTRATADA: BECK DE SOUZA ENGENHARIA
LTDA.C.N.P.J: 91.806.844/0001-80.

OBJETO: Elaboração do projeto executivo da ampliação do

s is tema deesgotamento san i tár io  de Teres ina-PI ,  com

gerenciamento e fiscalização desuas obras.

PRAZO: 13 (treze) meses, sendo 120 dias para elaboração do
projeto.

VALOR GLOBAL: 1.430.527,04 (um milhão, quatrocentos e

trinta mil,quinhentos e vinte e sete reais e quatro centavos).

RECURSOS: PAC/MINISTÉRIO CIDADES-PROGRAMA

SANEAMENTO PARA TODOS.F
UNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1428